2. د علمي تحقيقاتو او رسنيو له خوا دا څېړنې همگانې شي تر څو خلک د واجبه وصيت په رابطه پوره پوهاوی حاصل کړي.

#### ماخذونه

1. احکام ميراث ازنگاه فقه وقانون پوهاند عبدالعزيز، انتشارات سعيد ص ۴۸
2. فقه السنه، السيد السابق، ج: ۳، ص: ۲۸۷. د چاپ ځای: دارالفتح للاعلام العربي، د نشرکال: ۱۴۲۰ هـ ۱۹۹۹ م، ۲۱ چاپ. مخکې مرجع.
3. صحيح البخاری: د حديث شميره (۳۷۱۸). صحيح مسلم: د حديث شميره (۱۶۱۷)
4. صحيح البخاری: د حديث شميره (۶۷۳۳). صحيح مسلم: د حديث شميره (۱۶۲۸). بيهقي: ۲۶۹/۶
5. مسند احمد: ۴۴۱/۶. بيهقي: ۲۶۹/۶.
6. بدائع الصنائع، کاساني، ج: ۴، ص: ۴۲۳، د چاپ ځای: داراحياء التراث العربي، دريم چاپ، بيروت، لبنان، ۱۴۲۱ هـ، ۲۰۰۰ م. حديث مخکې تخریج شوی.
7. فقه السنه، السيد السابق، ج: ۳، ص: ۲۸۴. د چاپ ځای: دارالفتح للاعلام العربي، د نشرکال: ۱۴۲۰ هـ ۱۹۹۹ م، ۲۱ چاپ
8. د ابوداود سنن، د حديث شماره: (۲۸۷۰). د ترمذی سنن، د حديث شماره: (۲۱۲۱) (۱۱) مخکې تخریج شوی.
9. شرح قانون الوصيه الجديد المصري الصادر به القانون رقم ۷۱ لسنه ۱۹۴۶، تالیف سيدعبدالله حسين.
10. احکام الموارث في الشريعة الاسلاميه، تالیف دكتور عمر عبدالله، ص: ۳۳۱، دارالمعارف، څلورم چاپ، ط ۱۹۶۶
11.